[image: image1.jpg][ ]Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 86/2013
Solicita informações referentes às empresas contratadas que prestam serviços de análise laboratorial.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

São de extrema importância os serviços realizados pelos laboratórios de análises clínicas, pois estão envolvidas as vidas de nossos munícipes;
Considerando que para oferecer bom atendimento e confiabilidade no resultado de exames, é necessário que a empresa contratada para a realização desses serviços em nosso Município, tenha experiência na área, estrutura física adequada, compatível com as exigências e normas reguladoras da Vigilância Sanitária Municipal.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existem empresas de análises laboratoriais que prestam serviços na área de exames laboratoriais clínicos pelo sistema SUS ao Município de São Roque?
2. Se positivo, quais as empresas que prestam esses serviços ao Município, e quais os valores pagos com a contração dessas empresas?  Favor especificar os valores pagos a cada empresa, bem como encaminhar cópia dos contratos com as mesmas.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 15 de março de 2013.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 15/03/2013 - 09:00:49 02133/2013
/mabc